
                                                                                                         Przasnysz, 2023-08-19.

Zenon Szczepankowski
Radny Rady Powiatu Przasnyskiego
                                                                                     
                                                                                                Rada Powiatu Przasnyskiego
                                                                                              Zarząd Powiatu Przasnyskiego 

Interpelacja
w sprawie  zabezpieczenia  Szpitala  Powiatowego im.  dr.  Wojciecha  Oczko w Przasnyszu przed
rozprzestrzenianiem bakterii Pseudomonas aeruginosa,która skażyła baseny odkryte w Przasnyszu.

   Zwracam  się  z  postulatem  do  Rady  Powiatu  Przasnyskiego  i  Zarządu  Powiatu  o  pilne
wprowadzenie  procedury  sanitarnej  w   Szpitalu  Powiatowym  im.  dr.  Wojciecha  Oczko  w
Przasnyszu  zmierzającej  do  zapobieżenia  rozprzestrzeniania  na  oddziałach  szpitalnych  bakterii
Pseudomonas aeruginosa, która skażyła baseny odkryte w Przasnyszu.
W  ramach  prewencji  sanitarnej  szpital  powinien  wdrożyć  system  badań  prewencyjnych  na
obecność bakterii Pseudomonas aeruginosa,u każdego pacjenta przyjmowanego na odział szpitalny.
Okresowe badania powinny dotyczyć też załogi szpitala. Osoby zakażone pałeczką ropy błękitnej
powinny być umieszczane w wyizolowanych salach. 
Zasadność procedur prewencyjnych wynika z bliskości występowania tak groźnej dla człowieka
bakterii. W szpitalu, gdzie na ogół przebywają osoby ze zmniejszoną odpornością bakteria ta może
przyczynić się do zwiększenia śmiertelności pacjentów. 
Bakteria  Pseudomonas  aeruginosa  uodparnia  się  na  większość  antybiotyków  i  środków
dezynfekujących,  przez  co  jej  leczenie  jest  bardzo trudne i  często  kończy się  sepsą  i  śmiercią
pacjenta. 
W basenach nawet chlorowanie wody nie blokuje rozwoju tej bakterii. 
Baseny odkryte w Przasnyszu prawdopodobnie nie mają systemów oczyszczania wody np. poprzez
ozonowanie,  czy naświetlanie promieniami UV, jak na basenie w Chorzelach.  Samo dodawanie
chloru nie zabezpieczy wody przed rozwojem bakterii Gram-ujemnych. 
Radni  PSL udzielą  pełnego  poparcia  Zarządowi  Powiatu,  jeśli  ten  zechce  wykonać  inwestycję
uzdatniającą wodę na basenach w Przasnyszu.
Czasowe  zamknięcie  basenów  w  Przasnyszu  jest  niczym  w  porównaniu  z  potencjalną
koniecznością zamknięcia szpitala powiatowego. Pacjenci, którzy w przeszłości trafiali do szpitali
w innych powiatach relacjonują, że tam tygodniami nikt się nimi nie zajmuje, chyba że znajdą
indywidualne dojście do lekarza. 
Sytuacja wymaga pilnego działania. 
Z poważaniem Zenon Szczepankowski.


